REQUERIMENTO Nº 00031/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja feita a reforma e ampliação do Mercado Municipal, a fim de

propiciar melhores condições de trabalho aos comerciantes e ambiente agradável

aos clientes.

O Mercado Municipal é um dos principais centros comerciais de Paraíso,

mas que necessita de uma atenção do Poder Público, pois, as instalações físicas,

hidráulicas e elétricas estão em estado precário de conservação, necessitando

muitos reparos, e, o espaço já não comporta a demanda, pois, a cidade cresceu e

o comercio continua contando com um espaço construído na década de setenta.

Por isto, entendemos que a ampliação do Mercado Municipal daria um

grande impulso comercial, para que mais empresários e clientes pudessem

usufruir daquele espaço central de fácil acesso.

Gabinete do Vereador, 28 de fevereiro de 2018.

JC

Vereador (MDB)